

**Sprawozdanie z realizacji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego  
„Z kulturą mi do twarzy”  
w Przedszkolu Publicznym w Dąbrowie Chełmińskiej  
w roku szkolnym 2020/2021**

Projekt realizowany był w siedmiu grupach przedszkolnych, począwszy od maluchów aż po zerówki. Łącznie w trakcie trwania projektu zrealizowanych zostało 30 zadań, z katalogu dostępnych w trzech kolejnych modułach:

- I – W KRAINIE MUZ
- II – PIĘKNO REGIONU
- III - KOCHAM, LUBIĘ, SZANUJĘ

W ramach zadań z modułu pierwszego dzieci na zajęciach poznawały wygląd i brzmienie instrumentów, samodzielnie wykonywały własne instrumenty, przygotowywały akompaniament oraz układy choreograficzne do różnych utworów. Brały udział w koncertach filharmonijnych online, wirtualnie zwiedzały również muzea (np. Etnograficzne w Toruniu czy Kaplicę Sykstyńską). W ramach obchodów Święta Niepodległości dzieci z zerówki przygotowały taniec krakowiak. Złożyliśmy też kwiaty pod pomnikiem pomordowanych przez hitlerowców. Zorganizowaliśmy Gminny Przegląd Kolęd, Pastoralek i Piosenki Zimowej oraz w ramach Dnia Teatru (połączonego z Dniem Książki dla Dzieci) przedstawienie Nauczyciele Dzieciom pt. "Wiosenny koncert czyli jak się owady na bal u żaby szykowały". W każdej grupie dzieci bawiły się w teatr, wcielając się w role aktorów i przygotowując swoje kukiełki. Starszacy przygotowali kukiełkowe przedstawienie "O rybaku i złotej rybce". W grupie trzylatków odbyły się zajęcia "W niemym kinie". W zaimprovizowanej sali kinowej dzieci poznały historię bajek animowanych. Współpracowaliśmy z Fundacją Piękniejszego Świata w Skłodzowie, dzięki czemu udało się zorganizować wirtualne spotkanie z artystą plastykiem, a następnie warsztaty malarskie dla dzieci. W wybrane aktywności plastyczne włączyliśmy rodziców (wystawa: "Być jak Leonardo").

Zapoznawaliśmy się z historią i tradycją naszej miejscowości. Wystaliśmy samodzielnie narysowane znaczki pocztowe i przygotowaliśmy prezentację: Dąbrowa Chełmińska dawniej i dziś. Podczas świąt i uroczystości celebrowaliśmy zasady kulturalnego zachowania się przy stole, organizując m.in. spotkania wigilijne i wielkanocne śniadanko. Nie zapomnieliśmy również o naszych dziadkach, przygotowując dla nich upominki i występy w formie nagrań.

Obchodziliśmy Dzień Zespołu Downa (dzień kolorowej skarpetki) oraz Dzień Świadomości Autyzmu (m.in. świeciliśmy na niebiesko naszymi ubraniami), ale także m.in. Dzień Wcześniaka czy Międzynarodowy Dzień Głuchych i Języka Migowego. Dzieci poznały wiele opowieści i bajek poświęconych empatii i tolerancji, które na stałe wpisały się w naszą pracę. W każdej grupie powstał kodeks dobrego zachowania, jak i prowadzony był "tydzień uprzejmości". Wszyscy razem włączyliśmy się w IV edycję akcji Onko-Mikołaje, ale również np. w zbiórkę czekolady dla naszych rodaków z Kresów.

Realizacja zadań projektowych pozytywnie wpłynęła na rozwój dzieci. Pozwoliła im w sposób twórczy i samodzielny poznać różne strony kultury naszego kraju, regionu, miejscowości. Dzieci zostały uwrażliwione na potrzeby innych osób,

chętnie włączały się do akcji pomocowych. Są bardziej świadome "inności" każdego z nas, przez co okazywanie szacunku, wsparcia, empatii nie stanowi dla nich trudności.

Dąbrowa Chełmińska, 04.04.2021r.